
Uchwała Nr 36/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w sprawie  stwierdzenia,  że zarządzenie Wójta Gminy Garbów w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Garbów  zostało wydane z naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 158 § 2 ustawy z dnia 
14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (tekst  jednolity  Dz.  U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października  
1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001 r.  Nr 55, 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

1) stwierdza się, że zarządzenie Nr 62/2010 Wójta Gminy Garbów z dnia 31 grudnia 2010 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Garbów zostało wydane z naruszeniem art. 166 ust. 4 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
z późn.  zm.)  w związku z art.  121 ust.  4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  Przepisy 
wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  249,  poz.  1241)  poprzez 
zmianę kwoty wydatku ujętego w wieloletnim programie inwestycyjnym.

2) nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na 
nieodwracalność  skutków  prawnych  uchwały  budżetowej  po  zakończeniu  roku 
budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego 
24 lutego 2010 roku zarządzenia Wójta Gminy Garbów, stwierdziło, że zostało ono wydane 
z naruszeniem prawa.

Wójt zarządzeniem m.in. zmniejszył wydatki inwestycyjne  w dz. 010 rozdz. 01010 
o 23.700  zł.  Zmniejszenie  dotyczyło  zadania:  „Rozbudowa  systemu  gospodarki  wodno  –
ściekowej  w gminie  Garbów” ujętego w załączniku do uchwały budżetowej  p.n.  „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 – 2012”.



Zgodnie z art. 166 ust. 4 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, który 
na mocy art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach  publicznych  miał  zastosowanie  do  uchwał  budżetowych  jednostek  samorządu 
terytorialnego na rok 2010, zmiana kwot wydatków na wieloletnie programy mogła nastąpić 
w  drodze  uchwały  organu  stanowiącego  jst,  zmieniającej  zakres  wykonywania  lub 
wstrzymującej ich wykonanie. Zmian tych nie mógł więc dokonywać wójt. 

Ponadto  należy  wskazać,  że  przesyłając  zarządzenie  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Lublinie,  Wójt  Gminy  Garbów  nie  dotrzymał  terminu  wynikającego 
z art. 90 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (7 dni od dnia wydania).

W stosunku do ocenianego zarządzenia nie stwierdza się jego nieważności, bowiem 
budżet na 2010 r. – zgodnie z zasadą roczności budżetu,  sformułowaną w art.  211 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych  z  2009 r.  –  zakończył  swój  byt  prawny i  nie  może  być 
korygowany w 2011 r. Orzeczono zatem jedynie o podjęciu zarządzenia z naruszeniem prawa 
w oparciu o art. 158 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy o samorządzie gminnym.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  prawo  złożenia  –  za  pośrednictwem  Kolegium  RIO 
w Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie  w  terminie 
30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Garbów,
Rad Gminy Garbów.


